ms Arbeitslosigkeit

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/0Oct  Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag
Frauen Maénner Gesamt

Veranderung | Veranderung 2018/ Verdnderung | Verdnderung Verdnderung | Verdnderung

zglf/ zum Vorjahr | zum Vorjahr Oct zum Vorjahr | zum Vorjahr 221::/ zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in % absolut in % absolut in %

Studienbereiche:
KA. 350 67 237 % 306 31 11,3 % 656 98 17,6 %
Architektur 43 -5 -10,4 % 58 3 55 % 101 -2 -1,9 %
Bodenkultur 47 11 30,6 % 51 4 85 % 98 15 18,1 %
Film und Fernsehen 7 2 40,0 % 7 2 40,0 % 14 4 40,0 %
Hist.-kulturk.Studien 94 16 20,5 % 51 -5 -89 % 145 1 82 %
Lehramtsstudien 118 -1 -85 % 34 8 30,8 % 152 -3 -1.9 %
Medizin 5 -2 -28,6 % 9 5 125,0 % 14 3 273 %
Montanistik 4 0 0,0 % 1" 5 833 % 15 5 50,0 %
Musik, darstellende, bildende und 57 8 16,3 % 39 12 44,4 % 96 20 26,3 %
angewandte Kunst
Naturwissenschaften 155 0 0,0 % 153 20 15,0 % 308 20 6,9 %
Phil.-humanwiss. Studien 235 27 13,0 % 107 -2 -1,8 % 342 25 79 %
Philol.-kulturkundl. Studien 112 8 77 % 47 12 343 % 159 20 144 %
Rechtswissenschaften 14 -3 -17,6 % 24 8 50,0 % 38 5 15,2 %
Sozial- und wirtschaftswiss. Studien 313 13 43 % 293 43 17,2 % 606 56 10,2 %
Technik 41 -3 -6,8 % 134 5 39 % 175 2 1.2 %
Theologie 5 1 25,0 % 5 0 0,0 % 10 1 11,1 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 1 Daten bis 2018/0ct verfiigbar



MS Arbeitslosigkeit

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/0Oct  Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag
Frauen Maénner Gesamt

Veranderung | Veranderung Verdnderung | Verdnderung Verdnderung | Verdnderung

zglf/ zum Vorjahr | zum Vorjahr zgz’/ zum Vorjahr | zum Vorjahr 2((;1(:/ zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in % absolut in % absolut in %

Ubersetzer- und Dolmetscherstudien. 26 3 13,0 % 5 1 25,0 % 31 4 14,8 %
Andere 8 2 333 % 1 0 0,0 % 9 2 286 %
Gesamt 1.634 134 89 % 1335 152 12,8 % 2969 286 10,7 %
wichtige Studienrichtungen:
600-Architektur (Bakk.) 30 -2 -6,2 % 25 -4 -13,8 % 55 -6 -9.8 %
610-Bauingenieurwesen (Bakk.) 8 0 0,0 % 28 12 75,0 % 36 12 50,0 %
890-Landwirtschaft (Bakk.) 12 8 200,0 % 17 3 21,4 % 29 1 61,1 %
310-Kultur- und Sozialanthropologie 21 4 23,5 % 7 1 16,7 % 28 5 21,7 %
(Bakk.)
311-Geschichte (Bakk.) 13 4 444 % 13 -1 -71 % 26 3 13,0 %
317-Theaterwissenschaft (Bakk.) 27 9 50,0 % M -6 -353 % 38 3 8,6 %
190-Lehramtsstudium (Bakk.) 118 -1 -8,5 % 34 8 30,8 % 152 -3 -1,9 %
510-Musikstudien (Bakk.) 17 0 0,0 % 14 4 40,0 % 31 4 14,8 %
575-Mediengestaltung (Bakk.) 12 0 0,0 % 13 5 62,5 % 25 5 250 %
298-Psychologie (Bakk.) 52 11 26,8 % 28 10 55,6 % 80 21 35,6 %
437-Biologie (Bakk.) 28 0 0,0 % 22 4 22,2 % 50 4 8,7 %
474-Ernahrungswissenschaften (Bakk.) 21 -2 -8,7 % 4 1 333 % 25 -1 -3,8 %
480-Sportwissenschaften (Bakk.) 9 4 80,0 % 20 -3 -13,0 % 29 1 36 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 2 Daten bis 2018/0ct verfiigbar



Qs

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/0Oct

2018/
Oct

297-Padagogik (Bakk.) m
300-Politikwissenschaft (Bakk.) 28
301-Publizistik und 71
Kommunikationswissensch. (Bakk.)
331-Deutsche Philologie (Bakk.) 23
342-Anglistik und Amerikanistik (Bakk.) 21
115-Wirtschaftsrecht 14
120-Soziologie (Bakk.) 43
140-Volkswirtschaft (Bakk.) 7
150-Betriebswirtschaft (Bakk.) 144
153-Internationale Betriebswirtschaft 25
(Bakk.)
180-Wirtschaftswissenschaften (Bakk.) 57
700-Maschinenbau (Bakk.) 4
880-Informatik (Bakk.) 18
323-Ubersetzen und Dolmetschen (Bakk.) 26
Ubrige Studienrichtungen 674
Gesamt 1.634

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.

Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

10
"

79
134

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

Veranderung
zum Vorjahr
in %

99 %
64,7 %
1.4 %

0,0 %
10,5 %
-17,6 %
-85 %
-36,4 %
10,8 %
-3.8 %

75 %
-20,0 %
-10,0 %
13,0 %
133 %

89 %

3

2018/
Oct

32

32

31

1
24
19
19
138
24

51
25
47

5

633
1.335

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

68
152

Veranderung
zum Vorjahr
in%

10,3 %
10,3 %
31 %

333 %
120,0 %
50,0 %
18,8 %
46,2 %

9,5 %
412 %

0,0 %
-24,2 %
20,5 %
25,0 %
12,0 %
12,8 %

Region: Osterreich  Ausbildung: UB - Bakkalaureatstudium

2018/
Oct
143
60
102

31
32
38
62
26
282
49

108
29

65

31
1.307
2.969

Arbeitslosigkeit
Gesamt
Veranderung | Verdnderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in %

13 10,0 %

14 30,4 %

0 0,0 %

2 6,9 %

8 333 %

5 15,2 %

-1 -1,6 %

2 83 %

26 10,2 %

6 14,0 %

4 38 %

-9 -23,7 %

6 10,2 %

4 14,8 %

147 12,7 %

286 10,7 %

Daten bis 2018/0ct verfiigbar



