

Arbeitslose AkademikerInnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Oct Region: Österreich Ausbildung: **UB - Bakkalaureatstudium**Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

	Frauen			Männer			Gesamt		
	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %
Studienbereiche:									
K.A.	350	67	23,7 %	306	31	11,3 %	656	98	17,6 %
Architektur	43	-5	-10,4 %	58	3	5,5 %	101	-2	-1,9 %
Bodenkultur	47	11	30,6 %	51	4	8,5 %	98	15	18,1 %
Film und Fernsehen	7	2	40,0 %	7	2	40,0 %	14	4	40,0 %
Histkulturk.Studien	94	16	20,5 %	51	-5	-8,9 %	145	11	8,2 %
Lehramtsstudien	118	-11	-8,5 %	34	8	30,8 %	152	-3	-1,9 %
Medizin	5	-2	-28,6 %	9	5	125,0 %	14	3	27,3 %
Montanistik	4	0	0,0 %	11	5	83,3 %	15	5	50,0 %
Musik, darstellende, bildende und angewandte Kunst	57	8	16,3 %	39	12	44,4 %	96	20	26,3 %
Naturwissenschaften	155	0	0,0 %	153	20	15,0 %	308	20	6,9 %
Philhumanwiss. Studien	235	27	13,0 %	107	-2	-1,8 %	342	25	7,9 %
Philolkulturkundl. Studien	112	8	7,7 %	47	12	34,3 %	159	20	14,4 %
Rechtswissenschaften	14	-3	-17,6 %	24	8	50,0 %	38	5	15,2 %
Sozial- und wirtschaftswiss. Studien	313	13	4,3 %	293	43	17,2 %	606	56	10,2 %
Technik	41	-3	-6,8 %	134	5	3,9 %	175	2	1,2 %
Theologie	5	1	25,0 %	5	0	0,0 %	10	1	11,1 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewählten Zeitraum.

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten möglich!

AL610 / Würfel: amb\amb_pst_lfd



Arbeitslose AkademikerInnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Oct Region: Österreich Ausbildung: **UB - Bakkalaureatstudium**Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

	Frauen			Männer			Gesamt		
	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %
Übersetzer- und Dolmetscherstudien.	26	3	13,0 %	5	1	25,0 %	31	4	14,8 %
Andere	8	2	33,3 %	1	0	0,0 %	9	2	28,6 %
Gesamt	1.634	134	8,9 %	1.335	152	12,8 %	2.969	286	10,7 %
wichtige Studienrichtungen:									
600-Architektur (Bakk.)	30	-2	-6,2 %	25	-4	-13,8 %	55	-6	-9,8 %
610-Bauingenieurwesen (Bakk.)	8	0	0,0 %	28	12	75,0 %	36	12	50,0 %
890-Landwirtschaft (Bakk.)	12	8	200,0 %	17	3	21,4 %	29	11	61,1 %
310-Kultur- und Sozialanthropologie (Bakk.)	21	4	23,5 %	7	1	16,7 %	28	5	21,7 %
311-Geschichte (Bakk.)	13	4	44,4 %	13	-1	-7,1 %	26	3	13,0 %
317-Theaterwissenschaft (Bakk.)	27	9	50,0 %	11	-6	-35,3 %	38	3	8,6 %
190-Lehramtsstudium (Bakk.)	118	-11	-8,5 %	34	8	30,8 %	152	-3	-1,9 %
510-Musikstudien (Bakk.)	17	0	0,0 %	14	4	40,0 %	31	4	14,8 %
575-Mediengestaltung (Bakk.)	12	0	0,0 %	13	5	62,5 %	25	5	25,0 %
298-Psychologie (Bakk.)	52	11	26,8 %	28	10	55,6 %	80	21	35,6 %
437-Biologie (Bakk.)	28	0	0,0 %	22	4	22,2 %	50	4	8,7 %
474-Ernährungswissenschaften (Bakk.)	21	-2	-8,7 %	4	1	33,3 %	25	-1	-3,8 %
480-Sportwissenschaften (Bakk.)	9	4	80,0 %	20	-3	-13,0 %	29	1	3,6 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewählten Zeitraum.

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten möglich!



Arbeitslose AkademikerInnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Oct Region: Österreich Ausbildung: **UB - Bakkalaureatstudium**Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

	Frauen			Männer			Gesamt		
	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %	2018/ Oct	Veränderung zum Vorjahr absolut	Veränderung zum Vorjahr in %
297-Pädagogik (Bakk.)	111	10	9,9 %	32	3	10,3 %	143	13	10,0 %
300-Politikwissenschaft (Bakk.)	28	11	64,7 %	32	3	10,3 %	60	14	30,4 %
301-Publizistik und Kommunikationswissensch. (Bakk.)	71	1	1,4 %	31	-1	-3,1 %	102	0	0,0 %
331-Deutsche Philologie (Bakk.)	23	0	0,0 %	8	2	33,3 %	31	2	6,9 %
342-Anglistik und Amerikanistik (Bakk.)	21	2	10,5 %	11	6	120,0 %	32	8	33,3 %
115-Wirtschaftsrecht	14	-3	-17,6 %	24	8	50,0 %	38	5	15,2 %
120-Soziologie (Bakk.)	43	-4	-8,5 %	19	3	18,8 %	62	-1	-1,6 %
140-Volkswirtschaft (Bakk.)	7	-4	-36,4 %	19	6	46,2 %	26	2	8,3 %
150-Betriebswirtschaft (Bakk.)	144	14	10,8 %	138	12	9,5 %	282	26	10,2 %
153-Internationale Betriebswirtschaft (Bakk.)	25	-1	-3,8 %	24	7	41,2 %	49	6	14,0 %
180-Wirtschaftswissenschaften (Bakk.)	57	4	7,5 %	51	0	0,0 %	108	4	3,8 %
700-Maschinenbau (Bakk.)	4	-1	-20,0 %	25	-8	-24,2 %	29	-9	-23,7 %
880-Informatik (Bakk.)	18	-2	-10,0 %	47	8	20,5 %	65	6	10,2 %
323-Übersetzen und Dolmetschen (Bakk.)	26	3	13,0 %	5	1	25,0 %	31	4	14,8 %
übrige Studienrichtungen	674	79	13,3 %	633	68	12,0 %	1.307	147	12,7 %
Gesamt	1.634	134	8,9 %	1.335	152	12,8 %	2.969	286	10,7 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewählten Zeitraum.

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten möglich!

AL610 / Würfel: amb\amb_pst_lfd